

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目                               |                     | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)  |
|------------------------------------|---------------------|-------------|-------------|------------|
| サービス活動増減の部                         | 収益                  |             |             |            |
|                                    | 介護保険事業収益            | 340,964,391 | 339,950,651 | 1,013,740  |
|                                    | 経常経費寄附金収益           | 151,780     | 108,960     | 42,820     |
|                                    | その他の収益              | 869,997     | 370,802     | 499,195    |
|                                    | サービス活動収益計（1）        | 341,986,168 | 340,430,413 | 1,555,755  |
|                                    | 費用                  |             |             |            |
|                                    | 人件費                 | 224,612,741 | 221,130,398 | 3,482,343  |
|                                    | 事業費                 | 66,185,707  | 66,253,958  | -68,251    |
|                                    | 事務費                 | 36,288,863  | 40,548,732  | -4,259,869 |
|                                    | 利用者負担軽減額            | 0           | 0           | 0          |
| 減価償却費                              | 19,796,952          | 21,950,503  | -2,153,551  |            |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額                     | -6,922,273          | -8,998,592  | 2,076,319   |            |
| 徴収不能額                              | 0                   | 0           | 0           |            |
| その他の費用                             | 0                   | 0           | 0           |            |
| サービス活動費用計（2）                       | 339,961,990         | 340,884,999 | -923,009    |            |
| サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）              | 2,024,178           | -454,586    | 2,478,764   |            |
| サービス活動外増減の部                        | 収益                  |             |             |            |
|                                    | 受取利息配当金収益           | 1,967,609   | 1,469,027   | 498,582    |
|                                    | 投資有価証券評価益           | 0           | 4,220,972   | -4,220,972 |
|                                    | 投資有価証券売却益           | 0           | 0           | 0          |
|                                    | その他のサービス活動外収益       | 1,067,873   | 994,545     | 73,328     |
|                                    | サービス活動外収益計（4）       | 3,035,482   | 6,684,544   | -3,649,062 |
|                                    | 費用                  |             |             |            |
|                                    | 有価証券売却損             | 0           | 218,425     | -218,425   |
|                                    | 投資有価証券評価損           | 5,452,806   | 0           | 5,452,806  |
|                                    | 投資有価証券売却損           | 6,164,798   | 0           | 6,164,798  |
| その他のサービス活動外費用                      | 1,092,255           | 983,213     | 109,042     |            |
| サービス活動外費用計（5）                      | 12,709,859          | 1,201,638   | 11,508,221  |            |
| サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）             | -9,674,377          | 5,482,906   | -15,157,283 |            |
| 経常増減差額（7）=（3）+（6）                  | -7,650,199          | 5,028,320   | -12,678,519 |            |
| 特別増減の部                             | 収益                  |             |             |            |
|                                    | 施設整備等補助金収益          | 0           | 1,684,800   | -1,684,800 |
|                                    | 固定資産売却益             | 0           | 0           | 0          |
|                                    | 特別収益計（8）            | 0           | 1,684,800   | -1,684,800 |
|                                    | 費用                  |             |             |            |
|                                    | 固定資産売却損・処分損         | 50,875      | 0           | 50,875     |
|                                    | 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） | 0           | 0           | 0          |
|                                    | 国庫補助金等特別積立金積立額      | 0           | 1,684,800   | -1,684,800 |
|                                    | 特別費用計（9）            | 50,875      | 1,684,800   | -1,633,925 |
|                                    | 特別増減差額（10）=（8）-（9）  | -50,875     | 0           | -50,875    |
| 当期活動増減差額（11）=（7）+（10）              | -7,701,074          | 5,028,320   | -12,729,394 |            |
| 前期繰越活動増減差額（12）                     | 143,478,308         | 143,599,704 | -121,396    |            |
| 当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）          | 135,777,234         | 148,628,024 | -12,850,790 |            |
| 基本金取崩額（14）                         | 0                   | 0           | 0           |            |
| その他の積立金取崩額（15）                     | 11,618,468          | 8,804,652   | 2,813,816   |            |
| その他の積立金積立額（16）                     | 1,445,911           | 13,954,368  | -12,508,457 |            |
| 次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16） | 145,949,791         | 143,478,308 | 2,471,483   |            |